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SVAR PÅ INTERPELLATION ANGÅENDE STATSBIDRAG OCH STYRNING 

 

Barbro Larsson (C) frågar i en interpellation: Vilken siffra är den korrekta gällande 

vad vi tilldelas från staten i statsbidrag? Vilka operationer i Region Västmanland 

har vi längsta köerna till? Hur ska vi hantera hälso- och sjukvårdslagen som anger 

att den med störst behov går före när staten pekar med hela handen och pekar ut 

tre operationer? 

 

Svar 

Staten tilldelar regionerna dels ett sektorsbidrag och dels ett bidrag för ökad 

tillgänglighet och vårdkapacitet. Vid presskonferensen visades en tabell där båda 

bidragen summerades. Summan uppgick totalt till 256 mnkr för Region 

Västmanlands del fördelat utifrån befolkningsmängd.  

Till skillnad från sektorsbidraget är bidraget för tillgänglighet och vårdkapacitet 

prestationsbaserat och om kraven i förordningen inte uppfylls kan beloppet bli 

lägre. 

 

Staten har under en lång tid riktat satsningar till huvudmännen för att påverka 

hälso- och sjukvården i önskad riktning – ändå har väntetiderna fortsatt att öka. 

Därför ska nu en ny modell med engångsinsats prövas och utvärderas. 

Den statliga utredningen har gjort bedömningen att argumenten för att välja ut 

några diagnosområden som särskilt lämpade för engångsinsatser överväger 

motargumenten. De som valts ut är höftprotes- och framfallsoperationer samt 

operationer av grå starr. Deras förhoppning är att specifika insatser ska bidra till 

kortare köer inom delar av hälso- och sjukvården och att insatserna ska kunna 

tjäna i lärande syfte. Utredarna menar samtidigt att det är nödvändigt att beakta 
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risken för undanträngningseffekter. Utredningen redogör för hur den 

problematiken kan hanteras. 

Det görs ständigt medicinska prioriteringar för att säkra den dagliga driften. Den 

vård som är högst prioriterad ska utföras först.  

Förvaltningen är medveten om risken för undanträngningseffekter av denna typ 

av insatser och arbetar för att undanträngning inte ska ske. Ett exempel på detta 

är att framfallsoperationer inte kan prioriteras inom nuvarande kapacitet på 

operation, utan kan endast genomföras genom utökad kapacitet.  

Vid specifika satsningar som denna behöver vi ha förtroende för att en statlig 

utredning har förmåga att definiera en satsning som är förtjänstfull för eftersatta 

patientgrupper. 

 

 

 

 

 
 
Därmed anser jag att interpellationen är besvarad. 

 

 

Malin Gabrielsson (KD) 

Regionråd 

 


